
 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А  

О    И З М Е Н И  

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  

„ Т Р Ж Н И Ц А“ 

НОВИ САД ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нови Сад,  октобар  2017. године 



 2 

На основу члана 14. став 1. тачка 2. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Јавног 

комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, брoj 47/16) и 

члана 25. став 1. тачка 2. Статута Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад од 26. 

октобра 2016. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад, на 37. 

седници одржаној 20. октобра 2017. године, доноси 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

 ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ ТРЖНИЦА“ НОВИ САД  

ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

I     

1. У Програму пословања Јавног комуналног предузећа "Тржница" Нови Сад за 2017. 

годину Поглавље „5. ФИНАНСИЈСКЕ  ПРОЈЕКЦИЈЕ ЗА 2017. ГОДИНУ“,  ст. 5-7 мењају се 

и гласе:   

„Обављајући делатност за коју је регистровано, планирано је да ће предузеће у 2017. 

години остварити пословне приходе у износу од 455,98 милиона динара, а процена за 2016. 

годину је 423,06 милиона динара. Приходи ће се остварити по основу пијачарине, резервације 

продајних места и закупа пословног простора и земљишта за постављање мањих монтажних 

објеката. 

Приходи од продаје планирани су у износу од 302,72 милиона динара, а други пословни 

приходи планирају се у износу од 128,25 милиона динара. 

Пословни расходи планирају се у 2017. години у износу од 436,51 милионa динара а 

процењени за 2016. годину су 398,91 милион динара. Њихова структура је следећа: трошкови 

материјала, горива и енергије износе 41  милиона динара, трошкови зарада, накнада зарада и 

остали лични расходи износе 270,30 милиона динара. Планирани трошкови амортизације и 

резервисања за 2017. годину износе 48 милиона динара а процењени за 2016. годину 56,34 

милиона динара што значи да су планирани за 2017. годину мањи у односу на процењене за 2016. 

годину за 14,80%.“ 

 

Тачка  „ 5.2. БИЛАНС УСПЕХА у периоду од 01.01. до 31.12.2017. године“  мења се и гласи:   

                                                                                                                                                          „ Тачка 5.2. 

БИЛАНС УСПЕХА 

у периоду од 01.01. до 31.12.  2017. године 

      

у хиљадама динара       

Група 

рачуна-
рачун 

П О З И Ц И Ј А  АОП 

И  З  Н  О  С 

План  

01.01-

31.12.2017. 

План 

01.01-

31.03.2017. 

План 

01.01-

30.06.2017. 

План 

01.01-

30.09.2017. 

План  

01.01-

31.12.2017. 
1 2 3 5 6 7 8 9 

 
ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА   
     

60 до 65, 

осим 62 и 

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 

1009 + 1016 + 1017) 
1001 455.975 108.330 219.161 327.212 455.975 



 3 

63 

60 

I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 

(1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 

1008) 1002 

     

600 

1. Приходи од продаје робе матичним 

и зависним правним лицима на 

домаћем тржишту 1003 

     

601 

2. Приходи од продаје робе матичним 

и зависним правним лицима на 

иностраном тржишту 1004 

     

602 

3. Приходи од продаје робе осталим 

повезаним правним лицима на 

домаћем тржишту 1005 

     

603 

4. Приходи од продаје робе осталим 

повезаним правним лицима на 

иностраном тржишту 1006 

     

604 
5. Приходи од продаје робе на домаћем 

тржишту 1007 
     

605 
6. Приходи од продаје робе на 

иностраном тржишту 1008 
     

61 

II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 

ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 

1015) 1009 

302.721 75.000 152.500 227.221 302.721 

610 

1. Приходи од продаје производа и 

услуга матичним и зависним правним 

лицима на домаћем тржишту 1010 

     

611 

2. Приходи од продаје производа и 

услуга матичним и зависним правним 

лицима на иностраном тржишту 1011 

     

612 

3. Приходи од продаје производа и 

услуга осталим повезаним правним 

лицима на домаћем тржишту 1012 

     

613 

4. Приходи од продаје производа и 

услуга осталим повезаним правним 

лицима на иностраном тржишту 1013 

     

614 
5. Приходи од продаје производа и 

услуга на домаћем тржишту 1014 
302.721 75.000 152.500 227.221 302.721 

615 

6. Приходи од продаје готових 

производа и услуга на иностраном 

тржишту 1015 

     

64 
III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, 

СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, 

ДОНАЦИЈА И СЛ. 1016 
25.000 6.250 12.500 18.750 25.000 

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 128.254 27.080 54.161 81.241 128.254 

 
РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА   
     

50 до 55, 

62 и 63 

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 

1020 – 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 

1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) ≥ 0 1018 

436.514 103.897 207.794 311.690 436.514 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ 1019 650 163 326 488 650 



 4 

РОБЕ 

62 
II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА 

УЧИНАКА И РОБЕ 1020 
399 100 200 300 399 

630 

III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ 

ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 

ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 

НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1021 

     

631 

IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ 

ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 

ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 

НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1022 

     

51 осим 

513 
V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 

1023 
7.000 1.750 3.500 5.250 7.000 

513 
VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И 

ЕНЕРГИЈЕ 1024 
34.000 4.750 9.500 14.250 34.000 

52 

VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, 

НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 

ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 

270.298 66.343 132.686 199.028 270.298 

53 
VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ 

УСЛУГА 1026 
35.565 8.891 17.782 26.673 35.565 

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 41.000 10.000 20.000 30.000 41.000 

541 до 

549 

X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ 

РЕЗЕРВИСАЊА 1028 
7.000 1.750 3.500 5.250 7.000 

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 41.400 10.350 20.700 31.050 41.400 

 
В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 

1018) ≥ 0 1030 

19.461 4.433 11.367 15.522 19.461 

 
Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 

1001) ≥ 0 1031 
     

66 
Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 

(1033 + 1038 + 1039) 1032 
2.500 625 1.250 1.875 2.500 

66, осим 

662, 663 и 

664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД 

ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ 

ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 

1035 + 1036 

 + 1037) 1033 

     

660 
1. Финансијски приходи од матичних и 

зависних правних лица 1034 
     

661 
2. Финансијски приходи од осталих 

повезаних правних лица 1035 
     

665 

3. Приходи од учешћа у добитку 

придружених правних лица и 

заједничких подухвата 1036 

     

669 4. Остали финансијски приходи 1037      

662 
II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД 

ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 
2.500 625 1.250 1.875 2.500 

663 и 664 

III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ 

РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 

ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 

(ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1039 

     

56 
Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 

(1041 + 1046 + 1047) 1040 
13.000 3.250 6.500 9.750 13.000 

56, осим 

562, 563 и 

564 

I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ 

ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ 

ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ 

ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 

1043 + 1044 + 1045) 1041 

     



 5 

560 
1. Финансијски расходи из односа са 

матичним и зависним правним лицима 1042 
     

561 
2. Финансијски расходи из односа са 

осталим повезаним правним лицима 1043 
     

565 

3. Расходи од учешћа у губитку 

придружених правних лица и 

заједничких подухвата 1044 

     

566 и 569 4. Остали финансијски расходи 1045      

562 
II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА 

ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 
13.000 3.250 6.500 9.750 13.000 

563 и 564 

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ 

РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ 

ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ 

(ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1047 

     

 
Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА 

(1032 – 1040) 1048 
     

 
Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА 

(1040 – 1032) 1049 
10.500 2.625 5.250 7.875 10.500 

683 и 685 

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА 

ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ 

КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 

ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС 

УСПЕХА 1050 

     

583 и 585 

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА 

ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ 

КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 

ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС 

УСПЕХА 1051 

8.000 2.000 4.000 6.000 8.000 

67 и 68, 

осим 683 

и 685 
Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 

1052 

9.000 2.250 4.500 6.750 9.000 

57 и 58, 

осим 583 

и 585 
К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 

1053 

8.500 2.125 4.250 6.375 8.500 

 

Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА ПРЕ 

ОПОРЕЗИВАЊА  

(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 

1051 + 1052 – 1053) 1054 

1.461  2.367 2.022 1.461 

 

Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ 

ПОСЛОВАЊА ПРЕ 

ОПОРЕЗИВАЊА 

 (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 

1050 + 1053 – 1052) 1055 

 67    

69-59 

М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА 

КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ 

ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 

ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА 1056 

     

59-69 

Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА 

КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ 

ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА 

ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 1057 

     

 Њ. ДОБИТАК ПРЕ 1058 1.461  2.367 2.022 1.461 



 6 

ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 

– 1057) 

 
О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 

(1055 – 1054 + 1057 – 1056) 1059 
 67    

 П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК        

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 2.000 500 1.000 1.500 2.000 

део 722 
II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ 

ПЕРИОДА 1061 
     

део 722 
III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 

ПЕРИОДА 1062 
5.000 1.250 2.500 3.750 5.000 

723 
Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА 

ПОСЛОДАВЦА 
1063      

 
С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 

1060 – 1061 + 1062) 
1064 4.461 683 3.867 4.272 4.461 

 
Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 

1060 + 1061 – 1062) 1065 
     

 
I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА 

МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА 1066 
     

 
II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА 

ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1067 
     

 

III. НЕТО ГУБИТАК  КОЈИ 

ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 

УЛАГАЧИМА 1068 

     

 

IV. НЕТО ГУБИТАК  КОЈИ 

ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 

ВЛАСНИКУ 1069 

     

 V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ        

 1. Основна зарада по акцији 1070      

 
2. Умањена (разводњена) зарада по 

акцији 1071 
     

„ 
 

 

 

Тачка  „ 5.4. ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ у периоду од 01.01. до 31.12.2017. 

године“  мења се и гласи:   

      „тачка 5.4. 

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ 

у периоду од 01.01 до 31.12. 2017. године 

     У хиљадама динара 

ПОЗИЦИЈА АОП 

И  З  Н  О  С  

План  
01.01-

31.12.2017. 

План  
01.01-

31.03.2017. 

План 
01.01.-

30.06.2017. 

План  
01.01.-

30.09.2017. 

План  
01.01-

31.12.2017. 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 

ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ 
            

I. Приливи готовине из пословних 

активности (1 до 3) 
3001 538.372 129.611 259.222 388.833 538.372 



 7 

1. Продаја и примљени аванси 3002 485.945 121.486 242.972 364.458 485.945 

2. Примљене камате из пословних 

активности 
3003 2.500 625 1.250 1.875 2.500 

3. Остали приливи из редовног 

пословања 
3004 49.927 7.500 15.000 22.500 49.927 

II. Одливи готовине из пословних 

активности (1 до 5) 
3005 492.704 118.194 236.388 354.583 492.704 

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 125.502 27.625 55.250 82.876 125.502 

2. Зараде, накнаде зарада и остали 

лични расходи 
3007 270.298 66.343 132.686 199.029 270.298 

3. Плаћене камате 3008           

4. Порез на добитак 3009 3.000 750 1.500 2.250 3.000 

5. Одливи по основу осталих јавних 

прихода 
3010 93.904 23.476 46.952 70.428 93.904 

III. Нето прилив готовине из 

пословних активности (I-II) 
3011 45.668 11.417 22.834 34.250 45.668 

IV. Нето одлив готовине из 

пословних активности (II-I) 
3012           

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 

АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА 
        

I. Приливи готовине из активности 

инвестирања (1 до 5) 
3013 700 175 350 525 700 

1. Продаја акција и удела (нето 

приливи) 
3014       0   

2. Продаја нематеријалне имовине, 

некретнина, постројења, опреме и 

биолошких средстава 

3015   0 0     

3. Остали финансијски пласмани (нето 

приливи) 
3016 700 175 350 525 700 

4. Примљене камате из активности 

инвестирања 
3017       0   

5. Примљене дивиденде 3018       0   

II. Одливи готовине из активности 

инвестирања (1 до 3) 
3019 33.360 0 0 16.680 33.360 

1. Куповина акција и удела (нето 

одливи) 
3020       0   

2. Куповина нематеријалне имовине, 

некретнина, постројења, опреме и 

биолошких средстава 

3021 33.360     16.680 33.360 

3. Остали финансијски пласмани (нето 

одливи) 
3022           

III. Нето прилив готовине из 

активности инвестирања (I-II) 
3023   175 350     

IV. Нето одлив готовине из 

активности инвестирања (II-I) 
3024 32.660     16.155 32.660 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ 

АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА 
        

I. Приливи готовине из активности 

финансирања (1 до 5) 
3025 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 



 8 

1. Увећање основног капитала 3026           

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027           

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 

4. Остале дугорочне обавезе 3029           

5. Остале краткорочне обавезе 3030           

II. Одливи готовине из активности 

финансирања (1 до 6) 
3031 13.759 13.759 13.759 13.759 13.759 

1. Откуп сопствених акција и удела 3032       

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033       

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034       

4. Остале обавезе (одливи) 3035       

5. Финансијски лизинг 3036       

6. Исплаћене дивиденде 3037 13.759 13.759 13.759 13.759 13.759 

III. Нето прилив готовине из 

активности финансирања (I-II) 
3038           

IV. Нето одлив готовине из 

активности финансирања (II-I) 
3039 10.639 10.639 10.639 10.639 10.639 

Г. СВЕГА ПРИЛИВ 

ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 
3040 542.192 132.906 262.692 392.478 542.192 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 

+ 3019 + 3031) 
3041 539.823 131.953 250.147 385.022 539.823 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ 

ГОТОВИНЕ (3040 – 3041) 
3042 2.369 953 12.545 7.456 2.369 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 

– 3040) 
3043      

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ 

ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 
3044 202.631       202.631 

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 

ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА 

ГОТОВИНЕ 

3045           

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 

ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА 

ГОТОВИНЕ 

3046           

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ 

ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 

3043 + 3044 + 3045 – 3046) 

3047 205.000       205.000 

„ 
 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 
Тачка  „ 5.6. ИНДИКАТОРИ ЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА ЗА 2017. ГОДИНУ“  

мења се и гласи:   

„5.6.   ИНДИКАТОРИ ЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА ЗА 2017. ГОДИНУ  

ВРСТА ИНДИКАТОРА НАЗИВ ИНДИКАТОРА ОПИС ИНДИКАТОРА 
ИНДИКАТОРИ 

ЛИКВИДНОСТИ 

Општа ликвидност 233.376/332.998 = 0,70 

Убрзана ликвидност (233.376 – 4.594)/332.998= 0,69 

ИНДИКАТОРИ 

ЗАДУЖЕНОСТИ 

Задуженост  

Однос дуга према капиталу  

Коефицијент покрића камате  

Коефицијент финансијске стабилности  

ИНДИКАТОРИ АКТИВНОСТИ 

Просечан период држања залиха (3.844/302.721)* 365=4,63 

Просечан период наплате потраживања (17.500/302.721)*365=21,10 

Просечан период плаћања обавеза (4.500/302.721)*365=5,4 

Искоришћеност фиксних средстава 302.721/579.408 = 0,52 

Искоришћеност укупних средстава 302.721/870.909= 0,35 

ИНДИКАТОРИ 

РЕНТАБИЛНОСТИ 

Профитна бруто маргина  

Профитна нето маргина  

EBIT маргина  

EBITDA маргина  

Стопа повраћаја на укупна средства 

(ROA ) 
 

Стопа повраћаја на капитал (ROE)  

ИНДИКАТОРИ 

ЕКОНОМИЧНОСТИ 
Економичност пословања 455.975/436.514=1,05 

ИНДИКАТОРИ 

ПРОДУКТИВНОСТИ 

Јединични трошкови рада 270.298/467.475 =0,658 

Продуктивност рада 302.721/196=1.544,49 

 „ 
 

 

 

  2.  У Поглављу „6. ПОЛИТИКА ЗАРАДА И ЗАПОШЉАВАЊА“,  тачка „6.1 ТРОШКОВИ 

ЗАПОСЛЕНИХ“  мења се и гласи:    
 

        у динарима 

Р. 

бр. 
Трошкови запослених 

План  

01.01-

31.12.2016. 

Реализаци

ја 01.01-

31.12.2016. 

План  

01.01-

31.12.2017. 

План 

01.01-

31.03.2017. 

План 

01.01.-

30.06.2017. 

План 

01.01.-

30.09.2017. 

План  

01.01.-

31.12.2017. 

1. 

Маса НЕТО зарада 

(зарада по одбитку 

припадајућих пореза и 

доприноса на терет 

запосленог) 

134.531.131 134.413.524 139.877.507 35.111.442 70.324.109 105.041.136 139.877.507 

2. 
Маса БРУТО 1  зарада 

(зарада са припадајућим 
188.077.161 188.033.339 195.646.570 49.114.303 98.373.008 146.924.666 195.646.570 



 10 

порезима и доприносима 

на терет запосленог) 

3. 

Маса БРУТО 2 зарада 

(зарада са припадајућим 

порезима и доприносима 

на терет послодавца)  

221.742.978 221.703.697 230.667.306 57.905.764 115.981.776 173.224.180 230.667.306 

4. 

Број запослених по 

кадровској евиденцији- 

УКУПНО 

196 196 196 196 196 196 196 

4.1

. 

 

- на 

неодређено 

време 

192 192 192 192 192 192 192 

4.2

. 

                                             

-      на одређено време 

      

4 4 4 4 4 4 4 

5. 
Накнаде по уговору о 

делу 
1.800.000 1.200.000 1.449.000 363.000 726.000 1.089.000 1.449.000 

6. 
Број прималаца накнаде 

по уговору о делу  
2 2 2 2 2 2 2 

7. 
Накнаде по ауторским 

уговорима 
 

 
     

8. 
Број прималаца наканде 

по ауторским уговорима  
 

 
     

9. 

Накнаде по уговору о 

привременим и 

повременим пословима 

7.575.000 7.575.000 7.575.000 1.893.750 3.787.500 5.681.250 7.575.000 

10. 

Број прималаца накнаде 

по уговору о 

привременим и 

повременим пословима 

14 10 13 13 13 13 13 

11. 

Накнаде физичким 

лицима по основу осталих 

уговора 

       

12. 

Број прималаца наканде 

по основу осталих 

уговора  

       

13. 
Накнаде члановима 

скупштине 
       

14. Број чланова скупштине        

15. 
Наканде члановима 

управног одбора 
       

16. 
Број чланова управног 

одбора 
       

17. 
Наканде члановима 

надзорног одбора 
1.424.052 1.424.052 1.424.052 356.013 712.026 1.068.039 1.424.052 

18. 
Број чланова надзорног 

одбора 
3 3 3 3 3 3 3 

19. 
Превоз запослених на 

посао и са посла 
8.200.000 8.200.00 8.200.000 2.050.000 4.100.000 6.150.000 8.200.000 

20. 
Дневнице на службеном 

путу  
400.000 400.000 400.000 100.000 200.000 300.000 400.000 

21. 
Накнаде трошкова на 

службеном путу 
200.000 200.000 200.000 50.000 100.000 150.000 200.000 

22. 

Отпремнина за одлазак у 

пензију и стимулативне 

отпремнине 

 1.147.988 10.500.000 2.625.000 5.250.000 7.875.000 10.500.000 



 11 

23. Број прималаца  1 18 4 8 12 18 

24. Јубиларне награде 2.107.000 1.612.365 2.894.000 0 2.894.000 2.894.000 2.894.000 

25. Број прималаца 18 14 22 0 22 22 22 

26. 
Смештај и исхрана на 

терену 
       

27. 
Помоћ радницима и 

породици радника 
800.000 900.000 5.726.133 200.000 400.000 600.000 5.726.133 

28. Стипендије 800.000 1.000.000 800.000 200.000 400.000 600.000 800.000 

29. 

Остале накнаде трошкова 

запосленима и осталим 

физичким лицима 

462.000 2.004.898 462.000 115.500 231.000 346.500 462.000 

„ 

  

 

3.  У Поглављу „9. ПЛАНИРАНA ФИНАНСИЈСКA СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, 

УСЛУГА И РАДОВА ЗА ОБАВЉАЊЕ  ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО 

ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ“ тачка „9.1 Планирана финансијска 

средства за набавку добара, радова и услуга за обављање  делатности “ мења се и гласи: 

 

„  9.1 Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за обављање  

делатности  

  

У табели „Планирана финансијска средстава за набавку добара, радова и услуга за 

обављање делатности“ дат је детаљан приказ ових средстава. 

У 2017. години за набавку добара планира се 83.700.000,00 динара, за услуге 

75.275.000,00 динара и за радове 23.209.800,00 динара. Највеће учешће у планираним средствима 

имају средства која се планирају за добра  и износе 83.700.000,00  динара. У структури добара 

највеће учешће има набавка електричне енергије и повезане услуге и износи  33.000.000,00. Код 

радова највеће учешће има изградња надстрешнице на Најлон пијаци 13.200.000,00 динара. 

 

 

Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и услуга за 2017. годину  

 
у динарима                                                                                                    

Редн

и 

број 

Предмет набавке 
План за 

2016. 

Процена 

реализације 

2016. 

План за 

2017. 

01.01.-31.03. 

2017. 

01.01.-30.06. 

2017. 

01.01-30.09. 

2017. 

01.01.-31.12. 

2017. 

I Добра        

1. 
Набавка и монтажа расхладних 

витрина ПИА 
5.000.000 4.690.000      

2. 

Набавка чистилице за обављање 

послова чишћења на пијацама 

ПИА + сопств.средст. 

10.000.000 

+ 

8.500.000 

9.620.000      

3. Одећа. обућа, пртљаг и прибор 3.000.000 3.000.000      

4. Со за посипање путева 500.000 500.000      

5. 
Производи за чишћење и 

полирање 
1.000.000 1.000.000      

6. Канцеларијски материјал 800.000 600.000      
7. Нафта и дестилати 3.000.000 3.000.000      

8. Пића, дуван и слични производи 1.500.000 750.000      

9. Канцеларијски намештај 500.000 500.000      



 12 

10. Персонални  рачунари 500.000 500.000      

11. Разне конструкције 3.000.000 2.500.000      

12. 
Расхладна опрема и опрема за 

замрзавање 
500.000 100.000      

13. 
Набавка опреме, машина, возила 

за превоз и остале сличне опреме 
3.000.000 2.263.250      

14. 
Набавка хардвера за електронску 

наплату пијачарине ПИА 
2.500.000 2.497.271      

15. 
Дистрибуција електричне енергије 

и повезане услуге 
15.000.000 15.000.000      

16. 

Моб.тел., периферна 

опрема,опрема за 

фотокопирање...и остало 

2.500.000 2.500.000      

17. 

Кухињска опрема,угоститељска, 

расхладна опрема, ел.апарати за 

домаћ. 

1.300.000 1.300.000      

18. 

Алати, браве, 

кључеви,шарке,делови и прибор за 

машине...и слично 

1.300.000 1.300.000      

19. 

Резервни делови за тер.воз.,гуме 

за лака и тешка возила,механички 

резервни делови и слично 

1.300.000 1.300.000      

20. 
Ел.машине, грађ.матер.,мат.за 

водоинст.рад.и грејање 
2.000.000 2.000.000      

21. Остала добра 4.750.000 4.450.000      
 Укупно добра: 71.450.000 59.370.521      

II Услуге        

1. 
Услуге давања стамбених 

некретнина у најам или закуп 
1.000.000 800.000      

2. 
Телефонске услуге и услуге 

преноса података 
4.000.000 4.000.000      

3. Браварске услуге 400.000 370.000      
4.  Оглашавања 3.000.000 3.000.000      

5. Санитарне услуге на објектима 500.000 480.000      

6. Услуге обраде података 1.000.000 980.000      

7. Правне услуге 3.500.000 3.000.000      

8. 
Услуге лекарских ординација и 

сродне услуге 
100.000 95.000      

9. Услуге обезбеђења 4.000.000 4.000.000      

10. Услуге штампања и сродне услуге 1.400.000 500.000      

11. 
Услуге ресторана и услуге 

послуживања храном 
480.000 480.000      

12. Услуге осигурања 4.000.000 3.700.000      

13. Услуге чланства у организацијама 200.000 180.000      
14. Услуге објеката домаће радиности 1.345.000 1.100.000      

15. Услуге организовања прослава 950.000 950.000      

16. Услуге запошљавања особља 7.575.000 7.575.000      

17. 
Услуге у вези са отпацима и 

отпадом 
10.000.000 10.000.000      

18. 
Услуге грејања и дистрибуција 

гаса 
1.500.000 1.000.000      

19. 
Услуге дистрибуције воде и 

канализације 
10.825.000 10.800.000      

20. 

Водоинст. радови,радови на 

постављању ел.инст., делови 

расхл.опреме 

1.600.000 1.600.000      

21. 
Одржавање и поправка 

рач.опреме, услуге 
950.000 950.000      



 13 

одрж.радиоком.опреме и слично 

22. 
Услуге стр.оспос., разних школа, 

саветовања и слично 
1.150.000 1.150.000      

23. 

Услуге поправке 

аутомобила,прање 

аутом.,технички преглед и слично 

1.150.000 1.150.000      

24. 
Разне инж.услуге, архитектонске, 

техн.и геодетске услуге 
1.000.000 915.000      

25. Остале услуге 5.329.800 5.300.000      
 Укупно услуге: 66.954.800 64.075.000      

III Радови        

1. 
Инвестиционо одржавање објекта 

на Најлон пијаци ПИА 
8.500.000 1.206.345      

2. Завршни грађевински радови 5.000.000       

3. Радови на изградњи пијаца 8.280.000       

 Укупно радови 21.780.000 1.206.345      

 

 
УКУПНО 

   

160.184.800 

     

124.589.666 
     

I Добра        
1. Одећа. обућа, пртљаг и прибор   3.000.000 750.000 1.500.000 2.250.000 3.000.000 

2. 
Производи за чишћење и 

полирање 
  1.000.000 250.000 500.000 750.000 1.000.000 

3. Канцеларијски материјал   800.000 200.000 400.000 600.000 800.000 

4. Нафта и дестилати   3.000.000 750.000 1.500.000 2.250.000 3.000.000 

5. 
Дистрибуција електричне енергије 

и повезане услуге 
  33.000.000 4.500.000 9.000.000 13.500.000 33.000.000 

6. Пића, дуван и слични производи   1.500.000 375.000 750.000 1.125.000 1.500.000 

7. Набавка новогодишњих пакетића   950.000 0 0 0 950.000 

8. 

Телевизијски и радио пријемници 

и уређаји за снимање или 

репродукцију звука или слике 

  1.700.000 425.000 850.000 1.275.000 1.700.000 

9. 
Набавка и монтажа расхладних 

витрина ПИА 
  4.900.000 1.225.000 2.450.000 3.675.000 4.900.000 

10. 

Набавка хардвера и софтвера за 

електронску наплату пијачарине 

ПИА 

  3.900.000 975.000 1.950.000 2.925.000 3.900.000 

11. Разне конструкције   3.000.000 750.000 1.500.000 2.250.000 3.000.000 

12. 

Набавка и монтажа контејнера за 

обављање основне делатности 

ПИА 

  3.100.000 775.000 1.550.000 2.325.000 3.100.000 

13. 

Набавка теренских путничких, 

сервисних возила за обављање 

основне делатности 

  5.000.000 1.250.000 2.500.000 3.750.000 5.000.000 

14. 

Набавка машина за обављање 

основне делатности 

(чистилице,трактор и остале 

специјализоване машине)  ПИА 

  4.900.000 1.225.000 2.450.000 3.675.000 4.900.000 

15. 
Укупно добра на која се 

примењује закон о јавни 

набавкама 

  69.750.000 13.450.000 26.900.000 40.350.000 69.750.000 

16. 
Остала добра на која се не 

примењује закон о јавним 

набавкама 

  13.950.000 3.487.500 6.975.000 10.462.500 13.950.000 

 
Укупно добра :   83.700.000 16.937.500 33.875.000 50.812.500 83.700.000 

II Услуге        



 14 

1. Закуп пословног простора   1.000.000 250.000 500.000 750.000 1.000.000 

2. 
Телефонске услуге и услуге 

преноса података 
  4.000.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 

3. 

 

Одржавање и поправка рачунарске 

опреме 
  1.550.000 387.500 775.000 1.162.500 1.550.000 

4. Санитарне услуге на објектима   1.000.000 250.000 500.000 750.000 1.000.000 

5. Услуге обраде података   1.000.000 250.000 500.000 750.000 1.000.000 

6. Правне услуге   3.500.000 875.000 1.750.000 2.625.000 3.500.000 

7. Здравствене услуге у предузећима   1.300.000 325.000 650.000 975.000 1.300.000 

8. Услуге обезбеђења   4.000.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 

9. Услуге осигурања   4.000.000 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 

10. Услуге оглашавања   3.000.000 750.000 1.500.000 2.250.000 3.000.000 

11. Услуге објеката домаће радиности   1.345.000 336.250 672.500 1.008.750 1.345.000 

12. Услуге организовања прослава   550.000 137.500 275.000 412.500 550.000 

13. 
Трошкови ангажовања радне снаге 

преко студентске задруге 
  7.575.000 1.893.750 3.787.500 5.681.250 7.575.000 

14. 

Услуге ремонта чистилице, 

трактора и осталих радних 

машина са уградњом оригиналних 

резервних делова 

  3.000.000 750.000 1.500.000 2.250.000 3.000.000 

 Укупно услуге на која се 

примењује закон о јавним  

набавкама 

  36.820.000 9.205.000 18.410.000 27.615.000 36.820.000 

 Остале услуге на које се не 

примењује закон о јавним 

набавкама 

  38.455.000 9.613.750 19.227.500 28.841.250 38.455.000 

  

Укупно услуге : 

 

  75.275.000 18.818.750 37.637.500 56.456.250 75.275.000 

III Радови        

1. 
Изградња надстрешнице на 

Најлон пијаци ПИА 
  13.200.000 3.300.000 6.600.000 9.900.000 13.200.000 

2. Радови на изградњи пијаца   5.009.800 1.252.450 2.504.900 3.757.350 5.009.800 

3. Грађевински радови   5.000.000 1.250.000 2.500.000 3.750.000 5.000.000 

 Укупно радови на које се 

примењује закон о јавним  

набавкама 

  23.209.800 5.802.450 11.604.900 17.407.350 23.209.800 

        

      Укупно радови: 

 

  23.209.800 5.802.450 11.604.900 17.407.350 23.209.800 

 УКУПНО (Добра, услуге и 

радови): 
  

182.184.800 41.558.700 83.117.400 124.676.100 182.184.800 

                                                                                                                                                                    „ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 


